
 

 

 

 

 

 

Ersatzteilliste  

für Winterdienststreuer WDS-K Typ IV 

Stand 2012/2013 

 

 

TTC GmbH & Co. KG • Scantec Vertrieb 

Am Galgenbuck 2 • 90613 Großhabersdorf 

Tel.: +49 (0) 911/2554993 • Fax: +49 (0) 911/2554994  

info@scantec.at • www.scantec.at 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 



Bild Bestellnummer Bezeichnung Menge 

1 400-001 Behälter 140 kg 1 

1 400-002 Behälter 200 kg 1 

1 400-003 Behälter 300 kg 1 

1 400-004 Behälter 400 kg 1 

2 400-005 Rahmen für Aluminiumgetriebe bis ca. Sep. 2012    1 

2 400-005/1 Rahmen für Stahlgußgetriebe ab ca. Sep. 2012 1 

3 400-006 Streuscheibe 1 

4 400-007 Mitnehmer  1 

5 400-008 Behälterboden Edelstahl 1 

6 400-009 Dosierschieber Edelstahl 1 

7 400-010 Wurfflügel Edelstahl 6 

8 400-011 Verstellhebel 1 

9 400-012 Gestänge 1 

10 400-013 Streuschürze vorne 1 

11 400-014 Streuschürze hinten 1 

12 400-015 Halter an Streuschürze 2 

13 400-016 Höhenverstellung Streuschürze 2 

14 400-017 Halter für Höhenverstellung 2 

15 400-018 Rührfinger 1 

16 400-019 Gelenkrührwerk 1 

17 400-020 Kunststoffrad 1 

18 400-021 Einfüllgitter 1 

19 400-022 Büchse 1 

20 400-023 Gummi an Verstellhebel 1 

21 400-024 Getriebe Aluminium 3,25:1 bis ca. Sep. 2012    1 

21 400-024/1 Getriebe Aluminium 1:1 bis ca. Sep. 2012    

21 400-024/2 Getriebe Stahlguß 3,25 :1 ab ca. Sep. 2012    1 

21 400-024/3 Getriebe Stahlguß 1:1 ab ca. Sep. 2012    1 

22 400-025 Zapfwellenschutz 1 

23 400-026 Schraube M10x100 4 

24 400-027 Schraube M10x30 3 

25 400-028 Schraube M8x50 3 

26 400-029 Schraube M8x60 2 

27 400-030 Schraube M8x25 8 

28 400-031 Schraube M8x30 2 

29 400-032 Schraube M8x45 1 

30 400-033 Schraube M6x20 12 

31 400-034 Schraube M6x16 12 

32 400-035 Mutter M10 7 

33 400-036 Mutter M8 15 

34 400-037 Mutter M6 24 

35 400-038 Scheibe M10 7 

36 400-039 Scheibe M8 15 

37 400-040 Scheibe M6 12 

38 400-041 U-Scheibe M10 3 

39 400-042 U-Scheibe M8 2 

40 400-043 U-Scheibe M6 12 

41 400-044 Splint 4 

42 400-045 Seegering D34 1 

43 400-046 Scheibe 1 

44 400-047 Spannstift 8x40 1 

45 400-048 Spannstift 5x40 1 

46 400-049 Kunststoffschraube M8 4 

47 400-050 Reibscheibe 1 

48 400-051 Abdeckung 1 

49 400-052 Scheibe M12 1 

50 400-053 Mutter M12 1 

51 400-054 Abdeckplane 140-200 1 



 

Bild Bestellnummer Bezeichnung Menge 

51 400-055 Abdeckplane 300-400 1 

52 400-056 Oberlenkerbolzen Kat.: I und II 1 

53 400-057 Rad 2 

54 400-127551903 Schluss-Brems-Blinkleuchte rechts  / ohne NB  1 

54NB 400-127551720 Schluss-Brems-Blinkleuchte links  / mit NB 1 

55 400-204551162 Dreieckrückstrahler rot, schraubbar 2 

56 400-204551802 Rückstrahler rund, 60 mm weiss, schraubbar 2 

57 400-58-1022-287 7 poliger Stecker mit Kabel 3,0 m  1 

58 400-200992205102 PVC - Streifen transparent 30 x 200  2 

59 400-00161861 Unterlenkerbolzen Kat.: I-II  2 

60 400-00170012 Gelenkwelle 1 3/8"  1 

61 400-499204000 Rückstrahler rund, 60 mm rot, schraubbar 2 

62 400-200992205103 PVC - Streifen transparent 60 x 250 2 

63 400-848952000 Warntafel 420 x 420 mm - optional 1 

64 400-127551724 Lichtscheibe links/rechts 2 

65 400-058 Zahnleiste Edelstahl 1 

 

Position 55 wird ab Baujahr 2012 durch Position 61 ersetzt. 

Position 63 ist optional als Zubehör erhältlich. 

 

 

 


